
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 320, de 20 de junho de 2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DA EQUIPE DE COORDENAÇÃO 

E SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA 

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2022 EDITAL Nº 078/2022 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 078/2022, alterado pelas Portarias nº. 202, 261 e 304/2022, 

publicadas, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20 e 

27/04/2022, 19/05/2022 e 08/06/2022,  

RESOLVE 

  

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos 

para desenvolvimento de atividades de Coordenação e Suporte Administrativo e 

Pedagógico do Projeto Universidade para Todos – UPT, no ano de 2022, nos campi de 

Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, de acordo com as relações constantes no Anexo 

Único desta Portaria. 

  

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte 

integrante da presente Portaria. 

  

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá apresentar recurso 

no período de 21 a 22/06/2022, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, 

até às 23h:59min, do dia 22/06/2022. 

  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 320/2022 

 

EDITAL Nº 078/2022 
SELEÇÃO DA EQUIPE DE COORDENAÇÃO E SUPORTE ADMINISTRATIVO E 

PEDAGÓGICO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2022 
 

FUNÇÃO: COORDENAÇÃO DE POLO 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

Classificação Nome Nota Situação 

 Nayra Santos de Souza 

Inscrição indeferida  Matheus Silva de Oliveira 

 
 

FUNÇÃO: GESTOR DE POLO 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

Classificação Nome Nota Situação 

 Kannanda Ribeiro Barreto Inscrição indeferida 

 
 

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 

Classificação Nome Nota Situação 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

1º Delano de Oliveira Santos 5,0 Convocado 

 Amanda dos Santos da Silva Inscrição indeferida 

 Mariele Costa Cordeiro Inscrição indeferida 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

1º Mario Sousa Nascimento 5,5 Convocado 

2º Valdinei Rosário de Souza 5,0 Convocado 

3º Paulo Cezar Dias Reis 4,0 Convocado 

4º Samile Cardoso de Oliveira 3,0 Classificada 

5º Ariane Lima Ribeiro 1,5 Classificada 

6º Gessiane Souza Meira 1,0 Classificada 

7º Haiane Emanuela Souza Vieira 0,5* Classificada 

8º Antônio Ferreira dos Santos Filho 0,5 Classificado 

9º Vandileide Maria Teixeira Pereira 0,5 Classificada 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

10º Rafaella Dias Ramos 0,5 Classificada 

 Tiago Nascimento chaves 

Inscrição indeferida 

 Valdirlei Meira Barros 

 Hosanna Rodrigues Santos 

 Márcio Santos de Santana Filho 

 Caio Oliveira Novaes 

 Rafaella dos Santos Gama 

 Ivana dos Santos Vieira 

 Aila Costa de Souza 

 Beatriz Gomes Ramos 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

1º Rosângela Cardoso Amaral 3,5 Convocada 

2º Tayrone Campos de Oliveira 3,0 Classificado 

3º Denis Martins Rocha  1,0 Classificado 

4º Mauro Vitor Moreira Nascimento 0,5 Classificado 
* Classificação conforme critério de desempate estabelecido no item 6.2. 

 
 

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E 
PEDAGÓGICO – 40 HORAS 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

Classificação Nome Nota Situação 

1° Raiza Pereira Muniz 3,5 Convocada 

 Alexsandro santos Muniz    

Inscrição indeferida  Gabriel Santos Silva 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Classificação Nome Nota Situação 

 Rafaela Katarina Rocha de Oliveira Inscrição indeferida 

 

CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR OPTAR POR 

VAGA/FUNÇÃO INEXISTENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO: 

 

- Karine Cavalcante Fonseca Rosa e Silva 

- Patrícia Santos Cardoso Gondim 


